



# Mein Mandel-Nuss, 425g



<b>Artikelnummer</b> 101306	<b>GTIN-Stück</b>  4 005561 002865	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005561 902370	<b>eco-ID</b> 107896	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

**Marke** Bohlsener Mühle

## Qualität

100% bio, Bioland, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Diverse Länder

## Zutaten

HAFER Knuspermüsli\* 78% [HAFERvollkornflocken\*, Rohrohrzucker\*, ungehärtetes Palmfett\*, HAFERvollkornschrot\*, Kokosraspeln\* 4%, Honig\*, Reiscrisp\* (Reismehl\*, Meersalz, GERSTENmalz\*), Meersalz], Nussmix\* 9% (HASELNÜSSE\*, MANDELN\* gehobelt), Cornflakes\* (Mais\*), Kürbiskerne\*, Sonnenblumenkerne\*, Kokoschips geröstet\* 2%.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Milch, Sellerie, Sesam, Soja, Cashewnuss, Dinkel, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Hefe, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Pfeffer, Roggen, Umbelliferae, Weizen, Zimt

**enthalten:** Gluten, Schalenfrüchte, Fruktose, Hafer, Haselnuss, Mais, Mandeln

## weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

vegetarisch ✓





# Mein Mandel-Nuss, 425g



<b>Artikelnummer</b> 101306	<b>GTIN-Stück</b>  4 005561 002865	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005561 902370	<b>eco-ID</b> 107896	
--------------------------------	---	---	-------------------------	---

## Qualität

Qualität, Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Welcher Standard wird erfüllt.....	Bioland, EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-001

## Angaben zu LMIV

Bezeichnung des Lebensmittels.....	Knuspermüsli Mandel-Nuss
Inverkehrbringer.....	Bohlsener Mühle, Mühlenstr.1, D-29581 Bohlsen

## Warengruppenspezifische Angaben

Süßung.....	Rohrohrzucker, Honig, Getreidesirup
Getreidesorten.....	Hafer
Rechtlicher Status.....	Lebensmittel

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1971 kJ / 471 kcal
Fett.....	20,3 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	8,1 g
Kohlenhydrate.....	59,1 g
davon Zucker.....	20,3 g
Ballaststoffe.....	6,1 g
Eiweiß.....	9,8 g
Salz.....	0,33 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	OPP
Verpackungsart.....	Beutel



# Mein Mandel-Nuss, 425g



<b>Artikelnummer</b> 101306	<b>GTIN-Stück</b>  4 005561 002865	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005561 902370	<b>eco-ID</b> 107896	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Mühlen Müsli Zart & Fein, 500g 101304	Mühlen Müsli Schokolade, 1500g 101303	Mühlen Müsli Schokolade, 500g 101302	Mühlen Müsli Frucht, 1500g 101301
---	---	--	--------------------------------------

Mühlen Müsli Frucht, 500g 101300	Mühlen Müsli, 1500g 101299	Mühlen Müsli , 500g 101298	Mein Joghurt-Zitrone, 425g 101305
-------------------------------------	-------------------------------	-------------------------------	--------------------------------------

100% Schoko Crunchy, 400g 101308	100% Hafer Crunchy, 400g 101307
--	------------------------------------